УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Сочи

Об итогах проведения пятого городского онлайн конкурса детского
творчества «Сохраним планету -  День Земли» для воспитанников

дошкольных образовательных организаций муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науке
администрации муниципального образования городской округ город - курорт
Сочи Краснодарского края от 26.03.2024 г. № 506 «О проведении пятого
городского онлайн конкурса детского творчества «Сохраним планету -  День
Земли» для воспитанников дошкольных образовательных организаций
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края» в целях экологического воспитания детей
дошкольного возраста, формирования экологической культуры и вовлечения
воспитанников дошкольных организаций в природоохранную и агитационно
-  просветительскую деятельность с 8 апреля по 22 апреля 2024 года прошел
пятый городской онлайн конкурс детского творчества «Сохраним планету -
День Земли», для воспитанников дошкольных образовательных организаций
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края (далее -  Конкурс).

В конкурсе приняли участие 20 дошкольных образовательных
организаций муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края:

МДОБУ Центрального района:№ 5, 6, 23, 81,132,136;
МДОБУ Хостинского района: № 12, 14, 28, 67;
МДОБУ Адлерского района: № МОБУ СОШ №66 (дошкольный

модуль), 56, 107,127;
МДОБУ Лазаревского района: № 63, 87, 104, 118,125, МОБУ СОШ

№77 (дошкольный модуль).

На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от
22.04.2024 г.,

приказываю:
1. Утвердить список победителей и лауреатов Конкурса (Приложение № 1).
2. Наградить победителей Конкурса электронными дипломами управления по
образованию и науке администрации муниципального образования
городской округ город -  курорт Сочи Краснодарского края;
3 .Руководителям дошкольных образовательных организаций
муниципального образования городской округ город -  курорт Сочи
Краснодарского края рассмотреть возможность поощрения сотрудников,
принявших участие в подготовке к Конкурсу;
4. Исполняющему обязанности заведующего МД ОБУ детским садом
компенсирующего вида №12 города Сочи (Карачевцевой О.Я.)
4.1. Разместить на сайте МД ОБУ детским садом компенсирующего вида

№12 города Сочи фотоотчет по итогам проведения Конкурса.
4.2. Подготовить пост-релиз и фотоотчет по итогам проведения Конкурса для
размещения материалов на сайте управления по образованию и науке
администрации муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края.
5. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри
Конкурса при оценке их профессиональных достижений в рамках
прохождения аттестации в целях установления квалификационных
категорий, а так же при проведении оценки деятельности дошкольных
образовательных организаций муниципального образования городской округ
город -  курорт Сочи Краснодарского края (Приложение № 2);
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника управления по образованию и науке И. Б. Лукашову.

Начальник управления О. Н. Медведева

приложение 1
к приказу управления по
образованию и науке
администрации
муниципального образования
городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края

отC ty.ffi/Q & H slb  7 - / № ?

Список победителей и призеров пятого городского онлайн конкурса
детского творчества «Сохраним планету -  День Земли» для
воспитанников дошкольных образовательных организаций

муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края

Номинация «Вторая жизнь вещей»

Место Ф.И. участника МДОБУ Ф.И.О. педагога
I Алена Фейлик 6 1\вджян Кристина Андрониковна

I Г урин Дмитрий 12 IБулах Г алина Алексеевна
I Горбачев Матвей 107 I

I
Безрукова Еалина Александровна
<олосова Татьяна Васильевна

I Тутов Лев 118 IТердофориди Е1аталья Васильевна
I Ягодкина Ева 132 Чиндер Виктория Вячеславовна
I Чеботарева Вероника СОШ 77 Зухова Марина Владимировна
II Джермакян Ариана 136 ,Цжермакян Джульетта Еалустовна
II Блинова Ева 28 :Куравлева Надежда Алексеевна
II Алексанян Мигран 56 IЗялова Анастасия Сергеевна,

Зучилова Анастасия Олеговна
II Файзулин Семен 67 I<отикова Марина Владимировна
III Кадацкий Роман

Кадацкая Милана
81 IЛирина Ирина Анатольевна

III Терзян Давид 87 IЗойтенко Виктория Евгеньевна
III Шулякова Вера 125 IМитина Ольга Геннадьевна
III Ацтухян Сильви 127 I

I
£орневкина Наталья
Вячеславовна

Номинация «Берегите Землю - дети против мусора»

Место Ф.И. участника МДОБУ Ф.И.О. педагога
I Пыленок Матвей 14 Р;зганян Светлана Николаевна

I Коллективная работа
группы «Морские
звёздочки»

12 Подорога Маргарита Юрьевна

I Шевлякова Элеонора СОШ 66 Кириенко Юлия Евгеньевна
II Бицадзе Нина 6 Бицадзе Людмила Викторовна
II Старшая-

подготовительная
группа

23 Сердюк Анастасия Александровна

II Коллектив группы
«Цветик-семицветик»

28 Журавлева Надежда Алексеевна

II Группа «Кнопочки» 56 Вялова Анастасия Сергеевна,
Сучилова Анастасия Олеговна

II Корниенко Эрик 63 Никифорова Галина Владимировна
II Коллектив группы

«Звездочки»
67 Синицына Влада Александровна

II Боус Дениз 104 Кашкавал Светлана Ивановна

II Конева София 125 Прибылова Наталия Геннадьевна

II Джалилова Милена СОШ 66 Сабитова Наталья Александровна

III Г воздева Яна
Г воздева Ярослава

81 Макарян Арменуи Андраниковна

III Подготовительная
группа «Капельки»

87 Циллер Кристина Владимировна

III Г Орлова Александра 107 Гомозова Надежда Александровна
Костарева Мария Петровна

Номинация «Защитим Планету»

Место Ф.И.О. участника МДОБУ Ф.И.О. педагога
I Средняя группа

«Цветочки» 67 Измайлова Умида Энверовна

II Резникова Диана 6 Милова Наталья Михайловна

II Смирнова Милана 12 Миндубаева Татьяна Эдуардовна
II Немков Лев 81 Федосеева Антонида Степановна
II Бобраков Даниил 118 Мигоренко Наталья Валерьевна
II Долматова Ева 127 Корневкина Наталья Вячеславовна
II Ягодкина Алёна 132 Чедия Лорианна Игоревна

III Кравченко Даниэль 14 Степанова Юлия Николаевна

III Долгова Алисия 56 Вялова Анастасия Сергеевна,
Сучилова Анастасия Олеговна

Номинация «Зелёное будущее планеты»

Место Ф.И.О. участника МДОБУ Ф.И.О. педагога
I Марьяна Булохова и

Алиса Рожкова
28 Журавлева Надежда Алексеевна

I Дети Средней группы
«Синяя птица»

81 Пилюгина Анжелика Валерьевна

I Старшая группа № 8
для детей с ЗПР

125 Долбина Мария Васильевна

II Группа «Солнышко» 5 Попова Лариса Сергеевна
II Коллективная работа

группы «Дельфины» 12 Михайлова Александра Васильевна

II Г руппа «Солнышки» 67 Котикова Марина Владимировна

II Каболова Алана 107 Юсупова Ригина Рафиковна
Сидорова Карина Адамовна

III Г руппа «Кнопочки» 56 Вялова Анастасия Сергеевна;
Сучилова Анастасия Олеговна

Начальник управления О.Н. Медведева

приложение 2
к приказу управления по
образованию и науке
администрации
муниципального образования
городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края

от ( Г Y

Состав жюри пятого городского онлайн конкурса детского творчества
«Сохраним планету -  День Земли» для воспитанников дошкольных

образовательных организаций муниципального образования городской
округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Председатель:
Азикова Ирина Алексеевна, начальник дошкольного отдела управления

по образованию и науке администрации муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.
Члены жюри:

- Карачевцева Ольга Яковлевна, старший воспитатель МДОБУ детского сада
компенсирующего вида № 12 города Сочи;
- Михайлова Александра Васильевна, воспитатель МДОБУ детского сада
компенсирующего вида № 12 города Сочи;
- Подорога Маргарита Юрьевна, воспитатель МДОБУ детского сада
компенсирующего вида № 12 города Сочи;
- Азарова Наталья Анатольевна, воспитатель МДОБУ детского сада
компенсирующего вида № 12 города Сочи;
- Жерлицына Виктория Викторовна, учитель логопед МДОБУ детского сада
компенсирующего вида № 12 города Сочи;
- Кожевникова Алла Леонидовна, учитель дефектолог МДОБУ детского сада
компенсирующего вида № 12 города Сочи;
- Куница Наталья Васильевна, воспитатель муниципального дошкольного
образовательного бюджетного учреждения детского сада общеразвивающего
вида № 134 муниципального образования городской округ город - курорт
Сочи Краснодарского края;
-Николаева Мальвина Епремовна, воспитатель муниципального дошкольного
образовательного бюджетного учреждения детского сада общеразвивающего
вида № 134 муниципального образования городской округ город - курорт
Сочи Краснодарского края;
- Ермолаева Оксана Викторовна, воспитатель муниципального дошкольного
образовательного бюджетного учреждения детского сада комбинированного

вида № 67 муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края;
- Нечаева Лариса Зельфигаровна, воспитатель муниципального дошкольного
образовательного бюджетного учреждения центра развития ребенка -
детского сада № 28 муниципального образования городской округ город -
курорт Сочи Краснодарского края.

Начальник управления